
SINUS APERTA-
предизвик за итен третман  

симпозиум 
УРГЕНТНИ СОСТОЈБИ  

ВО СТОМАТОЛОШКАТА ПРАКТИКА 
Музеј на македонската борба, Скопје 

 02.12.2023 

доц. д-р Бруно Николовски 



1. Дефиниција 

2. Етиологија 

3. Патогенеза 

4. Знаци и симптоми 

5. Дијагноза 

6. Менаџмент 

7. Најнови трендови 

8. Библиографија 

SINUS APERTA-
предизвик за итен третман  



Менаџмент на ОАФ 

Слика. 1  Visscher-ова шема 



Слика. 5 
Третмански модалитети за 
хируршко затворање 
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ПРЕДНОСТИ: 

• Епително прекривање 

• Доволна дебелина 

• Одлично крвоснабдување 

• Без загуба на вестибуларна 

длабочина 
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